

Biblioteca Județeană „V.A. Urechia”

Compartiment Achiziții Publice

Nr. Inregistrare ..... 229/05.07.2020

Se aprobă  
Director/Manager  
Dobre Corina Manuela



Programul anual al achizițiilor publice – 2021 - actualizat\* (varianta 4)

Sursa de finanțare: Buget Local

Nr. Crt	Tipul și obiectul contractului/acordului cadru	Cod CPV	Valoarea estimată		Data estimată debut proc.	Data estimată finalizare proc.	Modalitate de derulare a procedurii	Persoana respons. cu aplicarea procedurii/urmare contract.	Obs.	Operator economic
			lei, fără TVA	lei, cu TVA						
							online/offline			
1	Furnizare gaze naturale și furnizare energie electrica	09310000-5 Electricitate	80,750.00	96,092.50	ianuarie	decembrie	Cumpărare directă	Nistorencu C./ Gârlescu C.		Electrica, CN CFR
2	Furnizare gaze naturale și furnizare energie electrica	09123000-7 65310000-9	62,105.00	73,904.95	ianuarie	decembrie	Cumpărare directă	Nistorencu		Energy One SRL, CN CFR
3	Servicii de colectare deseuri menajere si asimilate	90511000-2: Servicii de colectare a deseurilor menajere	10,504.00	12,499.76	ianuarie	decembrie	Cumpărare directă	Nistorencu C.		
4	Furnizare apa potabila și nepotabila	41110000-3: apa potabila 41120000-6: apa nepotabila	10,504.00	12,499.76	ianuarie	decembrie	Cumpărare directă	Nistorencu C.		
5	Achizitie motorină și benzină	09130000-9: Petrol si produse distilate	6,722.69	8,000.00	ianuarie	decembrie	Cumpărare directă	Iordan Marius Nistorencu C.	bonuri de combustibili	
6	Servicii rețea comunicații de date UPC	72318000-7: Servicii de transmisie de date	19,200.00	22,848.00	ianuarie	decembrie	Cumpărare directă	Ciomaga C		
7	Servicii telefonie mobila	64210000-1: Servicii de telefonie si de transmisie de date	10,200.00	12,138.00	ianuarie	decembrie	Cumpărare directă	Ciomaga C		
8	Furnizare - servicii transport Ethernet Telecomunicații CFR	72318000-7: Servicii de transmisie de date	11,880.00	14,137.20	ianuarie	decembrie	Cumpărare directă	Ciomaga C		
9	Expediere corespondenta, curierat	64110000-0 - Servicii postale (Rev.2) , 64100000-7 Servicii postale si de curierat	10,000.00	11,900.00	ianuarie	decembrie	Cumpărare directă	Aldea D. Diaconeasa F. Matei S.		
10	Servicii de furnizare și actualizare Program legislativ,	72320000-4 - Servicii de baze de date (Rev.2)	3,000.00	3,570.00	ianuarie	decembrie	Cumpărare directă	Ciomaga C.		Indaco Systems
11	Servicii de închiriere spațiu Filiala 4 (43,20 mp)	70200000-3: Servicii de inchiriere sau de leasing de bunuri imobiliare proprii	23,500.00	27,965.00	ianuarie	decembrie	Cumpărare directă	Eftimie G. Buruiana M.		
12	Servicii de întreținere, supraveghere și reparare la ascensoarele electrice de marfă din bibliotecă; verificare tehnica generala anuala ascensoare	50750000-7: Servicii de intretinere a ascensoarelor;	6,860.00	8,163.40	ianuarie	decembrie	Cumpărare directă	Nistorencu C.		Romserv Lift
13	Servicii RSVTI	71630000-3 - Servicii de inspectie si testare tehnica (Rev.2)	4,200.00	4,200.00	ianuarie	decembrie	Cumpărare directă	Nistorencu C.	TVA=0	Eurogalform
14	Diverse servicii ptr. intretinere si functionare :Verif. teh, cazane, Verif/reviz tehn instalatie gaze Verif, cos fum, Verif/revizpregatire chiller ptr. sez. rece/cald, Verif/rev./reglaje/reparatii grup electrogen , PRAM, verif. si reincarc. stingatoare +hidranti, certif. digital calificat ptr semn. electronica, intretinere parc auto, etc.	71630000-3, 71631000-0, 90915000-4, 71315410-6, 50532300-6, 71632000-7, 50413200-5 , 79132100-9, 7160000-4	37,880.00	45,077.20	ianuarie	decembrie	Cumpărare directă	Nistorencu C.		

15	Servicii de paza si monitorizare	79713000-5: Servicii de paza; 79710000-4 - Servicii de siguranta (Rev.2)	127,600.00	151,844.00	ianuarie	decembrie	Procedura proprie- Anexa 2	Nistorencu C. Eftimie G.		Alfaro Security
16	Servicii de curățenie	90910000-9: Servicii de curatenie	116,000.00	138,040.00	ianuarie	decembrie	Cumpărare directă	Nistorencu C.		World D-Alexia
17	Service de intretinere si actualizare soft de contabilitate	72267000-4, 72261000-2	6,720.00	7,996.80	ianuarie	decembrie	Cumpărare directă	Buruiana M.		Attosoft
18	Servicii mentenanta sistem integrat de biblioteca TINREAD	72540000-2 - Servicii de actualizare informatica (Rev.2)	26,179.00	31,153.01	ianuarie	decembrie	Cumpărare directă	Ciomaga C		IME
19	Servicii asistenta tehnica ptr. softul de achizitii publice	72261000-2-servicii de asistenta ptr. software	6,000.00	7,140.00	ianuarie	decembrie	Cumpărare directă	Ciomaga C.		Tatau Services and Trade
20	Service Retea de date si echipamente active	50312300-8 - Repararea si intretinerea echipamentului de rețea de date (Rev.2)	20,400.00	24,276.00	ianuarie	decembrie	Cumpărare directă	Ciomaga C		AB-EL SRL
21	Service sistem de alarmă și antifracție	50610000-4 - Servicii de reparare si de intretinere a echipamentului de securitate (Rev.2)	20,500.00	24,395.00	ianuarie	decembrie	Cumpărare directă	Ciomaga C		AB-EL SRL
22	Service imprimante/ copiatoare	50313000-2 - Repararea si intretinerea echipamentului de reprografie (Rev.2)	15,500.00	18,445.00	ianuarie	decembrie	Cumpărare directă	Ciomaga C		SC Pancronex SA
23	Achizitie furnituri de birou	30199230-1, 44423000-1, 30192700-8, 30197210-1	6,722.00	7,999.18	ianuarie	decembrie	Cumpărare directă	Nistorencu C		
24	Achizitie materiale ptr. curatenie	39831240-0, 33761000-2, 39831240-0	25,210.00	29,999.90	ianuarie	decembrie	Cumpărare directă	Nistorencu C		
25	Achizitie etichete/carduri RFID ptr carte si docum multimedia, etichete RFID UHF, etichete magnetice	30199763-6 Etichete antifurt (Rev.2), 30197645-9 Card pentru tiparire (Rev.2)	56,691.00	67,462.29	martie	noiembrie	Cumpărare directă	Ciomaga C.		IME
26	Achizitie masti sanitare -ptr. protectie COVID	18143000-3 - Echipamente de protectie	15,000.00	17,850.00	ianuarie	decembrie	Cumpărare directă	Nistorencu C.		
27	Achizitie materiale dezinfectante suprafete/maini-(Protectie COVID )	33631600-8 - Antiseptice si dezinfectante (Rev.2); 33711900-6 - Sapun (Rev.2); 33741300-9 - Dezinfectant pentru maini (Rev.2)	20,000.00	23,800.00	ianuarie	decembrie	Cumpărare directă	Nistorencu C.		
28	Achizitie materiale diverse ptr intretinere si functionare : consumabile diverse( legatorie, etc), tonere și cartușe cerneală/consumabile IT si unit imagine, servicii refill(reumplere) cartus toner, consumabile si accesorii ptr. Magiccard Enduro, Achizitie materiale electrice si altele .	3980000-0; 30192000-1; 30192700-8; 39831240-0; 30197642-8, 44423000-1, 30125110-5 30125120-8 30125100-2, 98390000-3, 30125000-1, 30237000-9, 31681410-0 - Materiale electrice (Rev.2)	22,400.00	26,656.00	ianuarie	decembrie	Cumpărare directă	Nistorencu C. Ciomaga C		
29	Obiecte inventar -cf. lista	30141200-1; 30216130-6; 31154000-0, 33195100-4, 34911100-7, 34928100-9, 32581200-1, 42968200-1, 42520000-7, 33000000-9, 35821000-5, 30238000-6	42,016.00	49,999.04	ianuarie	decembrie	Cumpărare directă	Nistorencu C Ciomaga C		
30	Reparatii curente - lucrari reparatii și întreținere clădire, lucrari si reparatii diverse (zugraveli, mochetat, etc.)	45453000-7 - Lucrari de reparatii generale si de renovare (Rev.2)	14,285.00	16,999.15	ianuarie	decembrie	Cumpărare directă	Nistorencu C.		
31*	Achiziție servicii de reprezentare și asistență juridică	79112000-2 - Servicii de reprezentare juridica (Rev.2)	9,050.00	9,050.00	ianuarie	decembrie	Cumpărare directă	Vladescu S.	TVA=0	Cab. Av. Onosa Laurentiu
32	Servicii de pregatire si formare profesionala	80530000-8 - Servicii de formare profesionala (Rev.2) ; 79632000-3	30,000.00	30,000.00	ianuarie	decembrie	Cumpărare directă	Vladescu S.	TVA=0	

33	Echipamente, truse, materiale protecție, materiale informare, etc., Servicii de medicina muncii - Investigații medicale și consultații medicale conform Legii nr. 319/2006 și HG 355/2007 actualizat HG1169/2011	18143000-3 Echipamente de protecție (Rev.2), 44423000-1 Diverse articole, 33000000-0 Echipamente medicale, produse farmaceutice și produse de îngrijire personală (Rev.2)85147000-1: Servicii de medicina muncii	5,882.00	6,999.58	ianuarie	decembrie	Cumpărare directă	Nistorencu C.		SanaVita
34	Proiecte culturale - Diverse Materiale și servicii organizare festival, salon, zilele bibliotecii etc-proiecte culturale-etc	3980000-0; 30192000-1; 30192700-8; 39831240-0; 03121210-0, 55100000-1; 98341000-5; 03121210-0 Aranjamente florale : 79952000-2	84,033.00	99,999.27	ianuarie	decembrie	Cumpărare directă	Diaconeasa Matei S.		
35	Asigurare de răspundere civilă auto RCA – 4 autoturisme, CASCO - 3 auto, Roviniere - 4 buc, taxe diverse, etc	66516100-1:Servicii de asigurare de răspundere civilă auto; 66514110-0 - Servicii de asigurare a autovehiculelor (Rev.2); 22453000-0 - Viniete de	5,000.00	5,950.00	ianuarie	decembrie	Cumpărare directă	Nistorencu C. Jordan M.	TVA=0 / TVA=19 %-ptr roviniete	
36*	Consultanță arhitect specialist Ministerul Culturii	79311100-8 Servicii de elaborare de studii (Rev.2)	2,500.00	2,975.00	iunie	decembrie	Cumpărare directă	Nistorencu C.		
37*	Consultanță expertiză tehnică	79311100-8 Servicii de elaborare de studii (Rev.2)	2,500.00	2,975.00	iunie	decembrie	Cumpărare directă	Nistorencu C.		
<b>Total cheltuieli de funcționare</b>			<b>977,493.69</b>	<b>1,154,999.99</b>						
38	Abonamente periodice-	22200000-2 Ziare, reviste specializate, periodice și reviste (Rev.2)	41,523.81	43,600.00	ianuarie	decembrie	Cumpărare directă	Dediu Titina	TVA=5%	
39	CD-uri, DVD-uri, documente electronice	32321300-2 Materiale audiovizuale (Rev.2)	4,201.68	5,000.00	ianuarie	decembrie	Cumpărare directă	Dediu Titina	TVA=19%	
40	Cărți și documente de bibliotecă	22100000-1 Carti, brosurii și pliante tiparite (Rev.2)	190,857.14	200,400.00	ianuarie	decembrie	Procedura Simplificată	Dediu Titina	TVA=5%	
41	Carti postale ilustrate, fotografii(colectii speciale)	22300000-3-Carti postale, felicitari și alte imprimari (Rev.2)	952.38	1,000.00	ianuarie	decembrie	Cumparare directa	Dediu Titina	TVA=5%	
<b>Total documente de biblioteca</b>			<b>237,535.01</b>	<b>250,000.00</b>						
42	Licențe client SIP2 pentru stații de selfcheck și dropbox	48160000-7 Pachete software pentru biblioteci (Rev.2)	67,227.00	80,000.00	noiembrie	decembrie	Cumparare directa			secțiunea Dezvoltare-proiecte
<b>Total investitii</b>			<b>67,227.00</b>	<b>80,000.00</b>						
<b>Total valori estimate</b>			<b>1,282,255.70</b>	<b>1,484,999.99</b>						

Responsabil achiziții publice  
Director adjunct  
Eitimie Geta

\*actualizare poz 14,15,28

Avizat,  
Contabil șef  
Ec.Buruiană Mariana

*MB*

Intocmit,  
Radu Daniela

*RD*

Se aprobă  
 Director/Manager,  
 Corina Emanuela Dobre



Obiecte de inventar propuse ptr. achiziție - 2021(var.2)

Nr. crt	Denumire produs/serviciu/lucrare	CPV	UM	Cantitate	Valoare estimată – fără TVA		Valoare totala cu TVA	Obs.
					Pe buc	total		
1	2	3	4	5	6	7=(5x6)	8	9
1	Camera HD cu infrarosu	30237240-3 Camera web (Rev.2)	buc	48	300	14,400.00	17,136.00	inlocuire camere aferente sistemului de supraveghere
2	DVD HD+1HDD6TB	30237000-9 Piese si accesorii pentru computere (Rev.2)	buc	3	2100	6,300.00	7,497.00	ptr. inlocuirea echipam. de tip DVR ce deservește sistem de supraveghere video
3	HDD extern 5TB	30237000-9 Piese si accesorii pentru computere (Rev.2)	buc	2	600	1,200.00	1,428.00	ptr. stocarea materialelor brute scanate din colectiile bibliotecii
4	Polite metalice	39153100-0 Rafturi de carti (Rev.2)	buc	70	50	3,500.00	4,165.00	ptr.extinderea spatiului de expunere in depozit IA
5	Rafturi metalice cu 7 polite	39153100-0 Rafturi de carti (Rev.2)	buc	9	500	4,500.00	5,355.00	ptr.extinderea spatiului de expunere in depozit IA+IC
6	Rafturi metalice cu 9 polite	39153100-0 Rafturi de carti (Rev.2)	buc	4	996	3,984.00	4,740.96	ptr.extinderea spatiului de expunere in depozit IA+IC
7	Switch 24 porturi	32420000-3 Echipament de retea (Rev.2)	buc	3	1200	3,600.00	4,284.00	ptr. inlocuirea celor defecte si suplimentarea celor existente
8	Switch 8 porturi	32420000-3 Echipament de retea (Rev.2)	buc	2	800	1,600.00	1,904.00	ptr. dotarea depozitelor generale si a sectiilor de imprumut de la Sediul Central
9	UPS	31154000-0 Surse de alimentare electrica continua (Rev.2)	buc	4	550	2,200.00	2,618.00	ptr. inlocuirea celor defecte si suplimentarea celor existente
10	Casti cu fir	32351000-8 Accesorii pentru echipament audio si video (Rev.2)	buc	3	75	225.00	267.75	ptr. utilizatorii de Internet - Fil. 5
11	Camera web cu microfon	32351000-8 Accesorii pentru echipament audio si video (Rev.2)	buc	3	168	504.00	599.76	ptr. utilizatorii de Internet - Fil. 5
<b>TOTAL</b>						<b>42,013.00</b>	<b>49,995.47</b>	

Responsabil achiziții publice  
 Director adjunct  
 Eftimie Geta

Avizat,  
 Contabil șef  
 Ec.Buruiană Mariana

Intocmit,  
 Radu Daniela